



Funder-Kragelund skole oktober 2023

## Princip for ekskursioner/ture ud af huset

Funder-Kragelund Skole ligger i et område, hvor mulighederne for, at eleverne kan samarbejde på tværs af afdelingerne, kræver, at eleverne kan cykle frem og tilbage.

Funder-Kragelund Skole ønsker at inddrage de mange muligheder, der findes i Silkeborg og omegn, i undervisningen. Transportmuligheden vil være, at eleverne cykler frem og tilbage fra lokationerne. Derfor er det afgørende, at børnene kan færdes sikkert i trafikken.

Når der er ture ud af huset, så er det skoletilbuddet for den pågældende klasse. Skolen kan ikke tilbyde transport. Hvis eleven er forhindret i at cykle, må forældre gerne tilbyde at køre eleven, ellers kan eleven være med i undervisningen i klassetrinnet under, hvis de er på skolen.

Eleverne skal følge personalets anvisninger, og hvis der er en elev, som gentagende gange skaber farlige situationer i trafikken på trods af henstillinger fra personalet, bliver eleven ringet hjem. Dvs. forældre henter eleven hjem fra turen hurtigst muligt.

Når elever skal cykle i undervisningstiden, skal de bære cykelhjelme og cyklerne skal være i lovlig stand (f.eks. reflekser og lys). Elever fra indskolingen og mellemtrinnet skal bære gule veste, så de er synlige ude i trafikken. Forældrene skal orienteres hver gang, at eleverne skal på planlagte ture i undervisningstiden. Elever fra 7. – 9.kl må få lov til selv at transportere sig til og fra aktiviteter i byen. Forældre er velkomne til at cykle med både frem og tilbage. *Det er skoleledelsens ansvar at vurdere, hvor mange lærere, der skal med på ture i undervisningstiden, under hensyntagen til cykelholdenes størrelse og rutens trafikale belastning.*

Ved uforudsete hændelser, hvor der er brug for yderligere hjælp, kontakter den/de ansvarlige lærere skolen ved enten kontakt til skolesekretæren, afdelingsleder eller skoleleder.

Ved uheld kontakter den/de ansvarlige lærere skolens ledelse direkte, der herefter sørger for evt. kontakt til forældre samt yderligere koordination, hvis nødvendigt.

Er der behov for, at barnet køres på hospitalet, er det enten en af skolens lærere eller barnets egne forældre, der kører med evt. ambulance.

En turtaske skal følge alle cykelhold på tur. Skolen er ansvarlig for, at der forefindes relevant indhold heri f.eks. cykelpumpe, renseservietter, plaster, gaze, gummihandsker, cykelværktøj o.lign.